АДМИНИСТРАЦИЯ

БАГАНСКОГО РАЙОНА

Протокол № 2
От 16.12.2019 г.

Заседание Совета по содействию малому и среднему предпринимательству Баганского района Новосибирской области

	Председатель Совета
	–
	В.И. Бамбух, Глава Баганского района, председатель  Совета

	Секретарь
	–
	Т.А. Мартынец, главный специалист отдела  экономического развития

Присутствовали:

	Эккерт А.А
	–
	начальник управления финансов и налоговой политики  Баганского района;

	Мишустин П.С.
	–
	начальник отдела сельского хозяйства и  природопользования администрации Баганского района;

	Букарева С.В.
	–
	начальник отдела по расчету субсидий, отчетности и кадровой работы в сельском хозяйстве администрации Баганского района;

	Кулаева Н.А.
	–
	заместитель главы администрации;

	Петухов А.Н.
	–
	заместитель главы администрации района по сельскому хозяйству;

	Самсонова С.В.
	–
	заместитель главы администрации района;

	Синяев С.В.
	–
	председатель Совета депутатов Баганского района;

	Третьяк Т.А.
	–
	начальник отдела правовой и кадровой работы администрации;

	Туркеева К.А.
	–
	начальник отдела социальной защиты населения и трудовых отношений;

	Чмурина О.А.
	–
	начальник отдела экономического развития;

Заседание Совета является правомочным, так как присутствует более половины членов Совета.

На заседании Совета  рассмотрена, представленная на получение финансовой поддержки, конкурсная заявка ИП Биниман Д.В.
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007г № 209-ФЗ  заявитель является субъектом малого и среднего предпринимательства.                     Конкурсная заявка и документы поданы в полном объёме, в соответствии  с Приложением №3 к «Порядку оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в форме субсидирования части затрат на (модернизацию) обновление основных средств».

ИП Биниман Д.В. занимается оказанием работ по устройству покрытий полов и облицовки стен. Свою деятельность ведет с 2010 года.  С октября 2019года им было создано 1 рабочее место – заработная плата 14 100 руб. Биниман Д.В. предоставил копии платёжных документов на приобретение оборудования для ведения своей деятельности на общую сумму 186 000 рублей.
Условия программы выполнены в полном объёме:
· задолженности по налоговым платежам нет;
· уровень среднемесячной заработной платы выше прожиточного минимума  для трудоспособного населения Новосибирской области 12216 руб. в 2019 году (по итогам 3квартала);
· данный вид деятельности является безубыточным;
· в 2019 году создано 1 рабочие место;
· просроченной задолженности по субсидиям, бюджетным инвестициям и иным средствам, предоставляемым из областного бюджета Новосибирской области и в соответствии с нормативными и правовыми актами Новосибирской области, нет.
Согласно условиям предоставления финансовой поддержки  величина поддержки не может быть более 50% от фактически  произведённых и документально подтверждённых затрат на обновление основных средств.  50% от 186 000  руб. составляет 93000 рублей.

Согласно МП «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Баганском районе на 2017-2020 г.г.» на 2019 год общий объём финансирования составляет 266,1 тыс. руб., после уже состоявшегося конкурса, по итогам которого предпринимателю, занимающемуся парикмахерскими услугами была оказана поддержка в сумме размере 188025 рублей. 00коп. остаток по программе на 2019 год составляет 78075руб. в связи с чем, предлагаю оказать финансовую поддержку в сумме 78075 рублей.
Решение Совета:

Предоставить  ИП Биниман Д.В. финансовую поддержку  в размере 78 075 рублей.

Председатель Совета                                                        В.И. Бамбух
Секретарь                                                                                Т.А. Мартынец